



OBRA: URBANIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE MURO
 END: SETOR GUARANI, POSSE GO
 LOCALIZAÇÃO: Latitude: -14.078391°
 Longitude: -46.352730°

BDI ONERADO 24,89%
 BDI ONERADO DIFERENCIADO 16,78%

GOINFRA abr/22
 SINAPI mar/22

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. MO(R\$)	PR. UNIT. MAT. (R\$)	V. TOTAL MO (R\$)	V. TOTAL MAT (R\$)	VALOR (R\$)
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					340,02	4.355,86	4.695,88
1.1	21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	2,25	2,54	354,95	5,72	798,64	804,35
1.2	20703	GOINFRA	LOCAÇÃO DE PRAÇA, QUADRA, IMPLANTAÇÃO UTILIZANDO CAVALETE, INCLUSO PIQUETECOM TESTEMUNHA	m2	3.343,00	0,10	0,33	334,30	1.103,19	1.437,49
1.3	20190	GOINFRA	LIMPEZA MECÂNICA DE TERRENO	m2	549,77	-	0,20	-	109,95	109,95
1.4	30106	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO SEM CARGA	m3	68,72	-	34,11	-	2.344,08	2.344,08
2.0			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					111,18	1.166,00	1.277,18
2.1	41004	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MECÂNICA	m3	45,26	-	1,77	-	80,12	80,12
2.2	41005	GOINFRA	CARGA MECANIZADA	m3	45,26	-	1,41	-	63,82	63,82
2.3	41012	GOINFRA	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	m3	45,26	-	5,00	-	226,32	226,32
2.4	41006	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAL ESCAVADO M3 KM	m3km	226,32	-	2,73	-	617,85	617,85
2.5	41007	GOINFRA	ESPALHAMENTO MECÂNICO	m2	370,60	-	0,32	-	118,59	118,59
2.6	40905	GOINFRA	APILOAMENTO MECÂNICO	m2	370,60	0,30	0,16	111,18	59,30	170,48
3.0			MURO DE FECHAMENTO					40.160,08	49.786,60	89.946,68
3.1	50301	GOINFRA	ESTACA A TRADO DIAM.25 CM SEM FERRO	M	105,00	23,62	19,91	2.480,10	2.090,55	4.570,65
3.2	50901	GOINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS (SAPATAS/BLOCOS)	m3	20,25	40,00	-	810,00	-	810,00
3.3	50902	GOINFRA	APILOAMENTO (BLOCOS/SAPATAS)	m2	27,00	4,92	-	132,84	-	132,84
3.4	51009	GOINFRA	FORMA TABUA PINHO P/FUNDAÇÕES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m2	90,00	40,06	30,84	3.605,40	2.775,60	6.381,00
3.5	60192	GOINFRA	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m2	198,72	9,39	19,12	1.865,98	3.799,53	5.665,51
3.6	60314	GOINFRA	ACO CA - 60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	510,96	2,16	10,59	1.103,67	5.411,07	6.514,74
3.7	60303	GOINFRA	ACO CA-50-A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	175,41	2,46	9,70	431,51	1.701,48	2.132,99
3.8	60304	GOINFRA	ACO CA-50 A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	Kg	768,69	2,46	9,12	1.890,98	7.010,45	8.901,43
3.9	60517	GOINFRA	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m3	15,14	73,02	393,48	1.105,52	5.957,29	7.062,81
3.10	60801	GOINFRA	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (OBRAS CIVIS)	m3	15,14	42,90	-	649,51	-	649,51
3.11	100201	GOINFRA	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO 1/2 VEZ - 9 x 19 x 19 - ARG. (1CALH:4ARML+100KG DE C/M3)	m2	360,00	24,72	28,16	8.899,20	10.137,60	19.036,80
3.12	200101	GOINFRA	CHAPISCO COMUM	m2	792,00	3,01	2,21	2.383,92	1.750,32	4.134,24
3.13	200499	GOINFRA	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH:4ARMLC+100kgC/M3)	m2	792,00	16,65	8,28	13.186,80	6.557,76	19.744,56
3.14	120210	GOINFRA	MASTIQUE A BASE DE POLIURETANO COM PRÉVIO PREPARO E TRATAMENTO DASUPERFÍCIE	CM3	0,53	0,07	0,11	0,04	0,06	0,10
3.15	60160	GOINFRA	EPS 20 MM PARA JUNTA DILATAÇÃO	m2	92,40	1,73	20,86	159,85	1.927,46	2.087,32
3.16	201410	GOINFRA	MOLDURA TIPO "U" INVERTIDO EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPOPINGADEIRA EM MURO/PLATIBANDA (A PARTE VERTICAL DESCE 2,5CM)	m2	36,00	40,41	18,54	1.454,76	667,44	2.122,20
5.0			PISOS					8.842,32	20.312,25	29.154,57
5.1	220104	GOINFRA	PISO EM CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 7 CM 1:2,5:3,5	m2	259,73	16,84	26,92	4.373,85	6.991,93	11.365,78
5.2	270504	GOINFRA	PAVIMENTO INTERTRAVADO SEXTAVADO (BLOKRET) - 6 CM PRE-FABR.FCK 18 MPA	m2	110,87	8,80	60,19	975,66	6.673,27	7.648,92
5.3	271801	GOINFRA	LADRILHO HIDRAULICO COR NATURAL (SEM LASTRO)	m2	21,74	21,78	64,91	473,44	1.410,98	1.884,42
5.4	270210	GOINFRA	PLANTIO GRAMA ESMERALDA PLACA C/ M.O. IRRIG., ADUBO,TERRA VEGETAL (O.C.) A<11.000,00M2	m2	180,61	5,93	13,89	1.071,02	2.508,67	3.579,69
5.5	271303	GOINFRA	BANCO DE CONCRETO POLIDO BASE EM ALVENARIA REBOCADA E PINTADA - PADRÃOGOINFRA	m	5,00	96,23	186,28	481,15	931,40	1.412,55
5.6	271711	GOINFRA	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9x12x25x100CM), C/ SARJETA (13X10x12CM)FC28=20MPA COM ARGAM.(1C1:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSOESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	m	80,00	18,34	22,45	1.467,20	1.796,00	3.263,20
6.0			PINTURA					4.712,40	5.401,44	10.113,84
6.1	260601	GOINFRA	PINTURA TEXTURIZADA C/SELADOR ACRILICO	m2	792,00	5,95	6,82	4.712,40	5.401,44	10.113,84
7.0			SERVICOS DIVERSOS					1.021,70	2.063,64	3.085,34
7.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m2	549,77	1,85	1,06	1.017,07	582,76	1.599,83

OBRA: URBANIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE MURO
 END: SETOR GUARANI, POSSE GO
 LOCALIZAÇÃO: Latitude: -14.078391°
 Longitude: -46.352730°

BDI ONERADO 24,89%
 BDI ONERADO DIFERENCIADO 16,78%

GOINFRA abr/22
 SINAPI mar/22

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT. MO(R\$)	PR. UNIT. MAT. (R\$)	V. TOTAL MO (R\$)	V. TOTAL MAT (R\$)	VALOR (R\$)
7.2	270804	GOINFRA	PLACA DE INAUGURAÇÃO AÇO ESCOVADO 60 X 120 CM	un	1,00	4,63	1.480,88	4,63	1.480,88	1.485,51
8.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					6.560,68	-	6.560,68
8.1	COMPOSIÇÃO 1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	und	1,00	6.560,68	-	6.560,68	-	6.560,68
TOTAL S/BDI								61.748,37	83.085,79	144.834,17
BDI 24,38%								15.369,17	20.680,05	36.049,22
TOTAL C/BDI								77.117,54	103.765,85	180.883,39

Posse/GO, 04 de maio de 2022